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Treść
27.09.2023  roku  młodzież  szkół  ponadpodstawowych  Powiatu
Gorlickiego wyruszyła na trasy XVII Rajdu im. Kazimierza Pułaskiego. Na
cztery trasy rozpoczynające się  w Hańczowej,  Wysowej  i  Blechnarce
wyruszyło ponad 350 uczniów:

Zespołu Szkół Zawodowych im. Kazimierza Pułaskiego w Gorlicach1.
Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Gorlicach2.
Zespołu Szkół Nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach3.
Zespołu Szkół Technicznych im. Wincentego Pola w Gorlicach4.
Branżowej Szkoły I Stopnia Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości  im.5.
Jana Kilińskiego w Gorlicach
Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bystrej6.
Zespołu Szkół Zawodowych im. św.  Jadwigi Królowej w Bieczu7.
Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Bieczu8.
I Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Kromera w Gorlicach9.

Miejscem kolejnego Rajdu Pułaskiego nie bez powodu stały się ponownie
okolice Wysowej.  To właśnie wiosną 1769 roku przez głuche zakątki
Beskidu  Niskiego  powiał  wiatr  wielkiej  historii  a  takie  nazwy  jak:
Lackowa, Blechnarka, Góra Jawor, Izby czy słowacka Cigielka trafiły na
karty  historycznych opracowań dotyczących Kazimierza Pułaskiego i
Konfederacji Barskiej – uznawanego za pierwsze polskie powstanie. To w
okolicznych obozach zbudowanych m.in.  pod Lackową czy na Górze
Jawor konfederaci przygotowywali  się i  wyruszali  na bitwy z rosyjską
armią.



Podobnie  jak  podczas  poprzedniego  rajdu,  przewodnikami  grup  byli
leśnicy Nadleśnictwa Łosie. Nasza szkolna grupa pod opieką nauczycieli:
Pani  Małgorzaty Janowskiej,  Pani  Moniki  Szycy,  Pana Piotra  Halucha,
Pana Sławomira  Janusza  i  Pana  Dariusza Konarczaka wędrowała trasą z Wysowej
przez  Górę  Jawor  do  Blechnarki.  Przemierzając  pogranicze  polsko  –
słowackie mogliśmy podziwiać malownicze widoki m.in. panoramy na
najwyższe szczyty Beskidu Niskiego, Lackową (997m) i  po słowackiej
stronie Busova (1002m) oraz obiekty dziedzictwa kulturowego Łemków,
tradycyjne domy – chyże, kamienne kapliczki czy cerkwie w Wysowej i
Górze Jawor.

Zakończenie rajdu odbyło się przy Starym Domu Zdrojowym w Wysowej
w otoczeniu urokliwego Parku Zdrojowego. Tradycyjnie uczestnicy rajdu
mogli  się  posilić  pysznym  bigosem  i  pieczoną  kiełbasą.  Podczas
zakończenia  odbył  się  konkurs  wiedzy  o  Kazimierzu  Pułaskim  i
Konfederacji Barskiej, którego zwycięzcą został zespół z I LO im. Marcina
Kromera. Nasz zespół w składzie: Fabian Prokop, Kacper Cudek i Jakub
Milan (2aT) zajął 2. miejsce, natomiast 3. miejsce uczniowie Zespołu
Szkół Zawodowych z Biecza.

Dyplomy i nagrody konkursowe oraz podziękowania za udział w rajdzie
wręczyli  zaproszeni  goście,  Zbigniew  Ludwin  -  Wójt  Gminy  Uście
Gorlickie,  Piotr  Wojtas  -  zastępca  nadleśniczego  Nadleśnictwa Łosie,
Tadeusz  Mikrut  –  dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  oraz
Waldemar Gniady – dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Kazimierza
Pułaskiego w Gorlicach.

Szczególne  podziękowania  zostały  przekazane  Panu  Zbigniewowi
Ludwinowi  za  udostępnienie  gminnych  terenów  Parku  Zdrojowego
podczas zakończenia rajdu,  Nadleśnictwu Łosie za pomoc finansową,
materialną  i  organizacyjną  oraz  właścicielom  restauracji  Stary  Dom
Zdrojowy  za  udostępnienie  obiektu,  przygotowanie  i  wydanie



smacznego  bigosu  oraz  przyjęcie  zaproszonych  gości.

Społeczność Zespołu Szkół Zawodowych składa również podziękowania
na pomoc finansową i materialną w organizacji rajdu firmom: Nowak –
Mosty Sp. z o.o., WG System – Paweł Jedlecki Sp z o.o. i Art – man –
reklama & druk.
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